THE (A)DVANCED
ART OF CONTROL
NEXT GENERATION
Right for changes reserved  Copyright 2023, 2024 by HCS GmbHRevision: R04
NEW UPGRADEDVERSION!
Verstärkermodule für 1 oder 2 Proportional-Ventile ohne Rückführung
Hochleistungs-CPU mit 32 bit floating point Architektur
Superschnelle Zykluszeit mit höchster Dynamik

02 = 2 Ventile mit je einem Magneten
2  2 (A)
Bestellschlüssel Beispiele:
-D  M A
22(A) = DMA-22(A)
Module Version
(A) = neue verbesserte Vers.
D
M
igital
odule
Amplifier
Steckverbinder Typ Phoenix Contact
4MSTBU = inkl. Satz Stecker, (4 Stück); Version:  MSTBT 2,5/4-ST BU (blau)
0 = ohne Gegenstecker
Magnetsysteme; Standand Version für hohe Ströme
080 = 800 mA; 110 = 1100 mA; 130 = 1300 mA;
160 = 1600 mA; 240 = 2400 mA; 270 = 2700 mA; 350 = 3500 mA
Magnetsysteme; Spezial Version für Servoventile mit niedrigen Strömen
nur für Versionen in Betriebsmodus 1 verfügbar!
1) S73.xx: 020 = 200; 030 = 300; 050 = 500; 055 = 550 mA
2) S74.xx: 002 = 20; 003 = 30; 005 = 50; 007 = 75; 010 = 100;
0150 = 150; 020 = 200 mA
DMA-22(A) Datenblatt
16.04.2024
Seite 15
S x x x x x
Wichtiger Hinweis: für Einfach Bus-Module, siehe Bestellschlüssel auf Seite 14
PROFIBUS Version mit 3 Slaves (DMA-22(A) Module). Jeder der 3 Slaves (Module) ist die selbe
V für 1 Ventil mit 2 Magneten jeder mit 2.7 A Nennstrom einschließlich der Stecker.
Bitte jedes der Module spezifizieren:
beinhaltet:
DMA-22(A)-01-270-x-S0 (Modul im Betriebsmodus 1)
ersion
DMA-22(A)-01-270-x-S0 ( 1)
DMA-22(A)-01-270-x-S0 ( 1)
DMA-22(A)-M3-010101-PBDP-MSTBU-Sxxxxx
Modul im Betriebsmodus
Modul im Betriebsmodus
M S T B U -
11 Bestellschlüssel; nur für Bus-Module in Mehrfachausführung (nicht alle Kombinationen verfügbar!)
-P B D P
Spezielle Teile Bezeichnungsnummer
5 stellig
Fall diese Nummer unbekannt ist, bitte jedes einzelne Slavemodul mittels
des Bestellschlüssel von Seite 14 spezifizieren!
Siehe auch untenstehendes Beispiel.
Wichtiger Hinweis:
-01  01  01  _ _  _ _-
Betriebsmodi der Slavemodule
01 = 1 Ventil mit 2 Magenten
02 = 2 Ventile mit je 1 Magnet
Maximal 5 Slavemodule
Bus Schnittstelle
PBDP = PROFIBUS DP; PN = PROFINET
EIP = ETHERNET/IP; CO = CANopen
M  3
Bestellschlüssel Beispiele:
-
Anzahl der „Slave“ Module
M2=  2 Slave Module
M3 = 3
M4 = 4
5 = 5M
Slave Module
Slave Module
Slave Module
Andere Konfigurat. auf Anfrage
2 2(A)D  M A -
Module Version
22(A) = DMA-22(A)
(A) = neue verbesserte Vers.
D
M
igital
odule
Amplifier
Steckverbinder Typ Phoenix Contact
0 = ohne Gegenstecker
MSTBU = beinhaltet alle erforderlichen Sätze an Steckern, 4 Stück
pro Slavemodule. Version: MSTBT 2,5/4-ST BU (blau)
DMA-22(A) Datenblatt
16.04.2024
13     Unsere Distributoren und Partner
Seite 16
12     Zubehör
Schnittstellenkabel
USB-A-USB-C-2m
Inbetriebnahmegerät Schnittstellenkabel
USB-C-USB-C-2m
HCSTool
Kabel für Inbetriebn.g.
je nach DMA Version
Stecker 4MSTBU
HCSTool
Bezeichnung Beschreibung
CU/DMA-2
Verbindungskabel f. DMA
Nicht im Massstab!
Software zur Parameterisierung, Bedienung, Monitoring, Speicherung und
von Einstellungen. Mit integrierter 4-Kanal Oszilloskopefunktion.
In E / F/ DE zum kostenlosen Download:
Dokumentation
Schnittstellenkabel zur Kommunikation zwischen PC und DMA-22(A) für USB-C
Schnittstelle. 1 x USB-A Stecker (PC seitig), 1 x USB-C Stecker (DMA seitig) ca. 2 m
USB-A-USB-C-2m
Schnittstellenkabel zur Kommunikation zwischen PC und DMA-22(A) für USB-C
Schnittstelle. 2 x USB-C Stecker (PC und DMA seitig) ca. 2 m
USB-C-USB-C-2m
Inbetriebnahmegerät für DMA-22(A). Zur Verwendung mit einer DMA. Zur HIlfe bei
Inbetriebnahmen, zum Service, für Tests, zur Fehlersuche an Maschinen, Systemen,
für Labore, zur Schulung. Kabel passend zur DMA Version separat bestellen.
Satz von 4 Steckern für 1 x DMA; Phoenix Combicon Stecker mit Schraubklemmen.
Typ: MSTBT 2,5/ 4-ST - spezielle HCS Version mit Referenz Nummernaufdruck
4MSTBU
DMA-22(A) Datenblatt
16.04.2024
14    Konformitätsbescheinigung
Seite 17
01.01.2024
Digitales Verstärkermodul
Automatisierungssyteme (Industrieanwendungen)
IP00 (IP20 auf Anfrage)
EMV Richtlinie 2014/30/EU
EN 61000-6-3:2007 + A1:2011
EN 61000-6-4:2007 + A1:2011